
Comune di Mereto di Tomba - Decreto n. 6 del 02/07/2025 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 
Proposta n. 6 del 01/07/2025 
Decreto Sindacale n. 6 del 02/07/2025 
 
 
OGGETTO: Individuazione del nuovo segretario per SEDE VACANTE. 
 

 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che la Sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Mereto di Tomba, San Leonardo 

e Pulfero è vacante; 
 

CONSIDERATO che con nota ns .  prot. n. 0003504-P del 22 /05 /2025  e  con  no ta  ns .  prot. n. 

0004050-P del 17 /06 /2025  è stato chiesto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali del Friuli 

Venezia Giulia di avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare; 

VISTO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del già menzionato Albo con avviso n. 44 del 

06/06/2025 con scadenza il 16/06/2025 e con avviso n. 48 del 20/06/2025 con scadenza il 30/06/2025; 

PRESO ATTO che risultano pervenute n. 2 (due) manifestazioni di interesse alla nomina; 

DATO ATTO che, dall’esame del curriculum presentato, quello della dott.ssa Eleonora Sbuelz, 

attualmente reggente a tempo parziale presso le Segreterie dei Comuni di Pradamano e Mereto di 

Tomba (UD), evidenzia notevoli competenze tecnico giuridiche e gestionali confacenti alle 

esigenze di questo Ente; 

VISTO l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

VISTA la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione 

dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Comune di Mereto di Tomba - Decreto n. 6 del 02/07/2025 

quale, a norma dell’art.15 del d.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina 

del segretario titolare; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia Autonoma 

per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 118 del 14 settembre 2004, 

relativa ai poteri della gestione commissariale in caso di scioglimento del consiglio comunale e 

provinciale; 

 

DECRETA 

 

1. Di individuare la dott.ssa Eleonora Sbuelz, nata a Udine (UD) il 2 4 /06/1984, quale 

segretario titolare della Sede di segreteria convenzionata trai i Comuni di Mereto di Tomba, San 

Leonardo e Pulfero; 

2. Di inviare il presente provvedimento all’Albo Nazionale e/o Regionale dei Segretari 

comunali e provinciali ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato. 

 

 

 
IL SINDACO 
Burlone Sandro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Mereto di Tomba - Decreto n. 6 del 02/07/2025 

 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

6 02/07/2025 AREA AMMINISTRATIVA 02/07/2025 

 
 

OGGETTO: Individuazione del nuovo segretario per SEDE VACANTE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 02/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
17/07/2025. 
 
Addì 02/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Federica D'Odorico 
 
 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Comune di Mereto di Tomba - Decreto n. 6 del 02/07/2025 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	segreteria del sindaco
	Proposta n. 6 del 01/07/2025

	DECRETA
	OGGETTO: Individuazione del nuovo segretario per SEDE VACANTE.

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

